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Palaute ja vastineet 

Lausunnot, viranomaiset 

 

Fingrid Oyj, 22.6.2011 

” Yleiskaava-alueella sijaitsee Fingrid 0yj:n 11 0 kV voimajohto Vihanti - Olmala. 
Olemme toimittaneet tiedot voimajohdoista ja antanut lausuntonsa osakaavaluonnok-
sesta 3.1.2008. Kaavaehdotuksessa on esitetty uusia ja tiivistyviä pientalovaltaisia 
asuntoalueita (AP), jotka sivuavat osin voimajohtoaluetta. Jatkosuunnittelussa on 
kiinnitettävä huomiota siihen, että uudet asuintalot sijoitetaan riittävän etäälle 
voimajohdosta. Kaavoituksessa on suositeltavaa, että voimajohtoa varten varattuna 
alueen osana käytetään johtoalueen kokonaisleveyttä.  Näin varmistetaan, että 
rakennelmien, rakennusten ja voimajohdon väliin jää riittävä etäisyys. Muutoinkin 
asumisen sijoittaminen voimajohtoalueen tuntumaa vaatii harkintaa. Suuret rakenteet 
vaikuttavat alueiden Iähimaisemaan sekä viihtyisyyteen. Näitä asioita käsitellään 
Fingridin julkaisemassa oppaassa Ohjevoimajohtojen huomioon ottamiseen yleis- ja 
asemakaavoituksessa sekä maakäytön suunnittelussa, joka on ladattavissa Fingridin 
Internet-sivuilta(http://www.finsrid.fi/portal/suomeksi/voimaiohdot ia maankavtto/ 
maankavtto / ohieita kaavoittaiille). Fingridin voimajohdot ovat maankäyttö- ja 
rakennuslain (1 3211 999) 22 5 tarkoittamia voimajohtoja. Muiden kuin Fingrid 0yj:n 

omistamien voimajohtojen osalta teidän tulee pyytää erillinen lausunto voimajohtojen 
omistajilta. Pyydämme lähettämään meille tietoa kaavan etenemisestä. Tätä 
kaavoitusasiaa Fingrid 0yj:ssä hoitaa Mika Penttilä puh. 030 395 5230. Yleis- ja 
asemakaavat, joissa on Fingrid 0yj:n voimajohtoja, pyydämme lähettämään lausun-
nolle osoitteella Fingrid Oyj,Ympäristö, PL 530, 00101 HELSINKI. 
 
Vastine:  
Kuten lausunnossa on todettu, kaavoituksessa esitetyt asuntoalueet sivuavat osin 
voimajohtoalueita.  Yleiskaava on yleispiirteistä suunnittelua ja yleiskaavan 
määräyksissä on todettu mm. ” Pientalovaltainen asuntoalue AP.  AP-alueelle 
rakentaminen edellyttää erillisen MRL 137 §:n mukaisen suunnittelutarveluvan.”  
 
Suunnittelutarveluvan yhteydessä rakentajan on esitettävä asemapiirros, jolloin 
suunnittelussa tulee huomioitavaksi, että rakennusten, rakennelmien ja voimajohdon 
väliin jää riittävä etäisyys.   
 
Yleiskaavan selostuksessa kohdassa 5.3.1 Asuminen on kirjattuna seuraavasti: 
” Uudisrakentamisen sijoittamisessa tulee huomioida rakentamista rajoittavat 
suojavyöhykkeet, kuten eläinsuojien suojavyöhykkeet, meluvyöhykkeet ja 
tulvakorkeudet.”  
Todetaan, että kaavaselostukseen em. tekstiin lisätään, että rakentamisessa tulee 
huomioida myös voimalinjajohtojen sekä viemäri- ja vesijohtolinjojen 
suojavyöhykkeet. 

 

Museovirasto, 15.7.2011 

”Ylivieskan kaupunki on pyytänyt Museoviraston lausuntoa Niemelänkylän 
osayleiskaavan ehdotuksesta 2025, josta virasto antaa seuraavan alustavan 
lausuntonsa arkeologisen kulttuuriympäristön osalta. 

http://www.finsrid.fi/portal/suomeksi/voimaiohdot%20ia%20maankavtto/%20maankavtto%20/
http://www.finsrid.fi/portal/suomeksi/voimaiohdot%20ia%20maankavtto/%20maankavtto%20/


Tiedot Niemelankylän arkeologisista kohteista perustuvat vuoden 1984 Ylivieskan 
koko kurinan perusinventointiin. Kylän alueelta tunnetaan muutamia kiinteitä 
muinaisjäännöksiä (kivikautiset asuinpaikat Jaatinen, 977010024; Korteperä 97701 
0010 ja Kortteenmetsä 977010013), mutta ne sijaitsevat kaava-alueen ulkopuolella. 
Kaava-alueella on muutamia kivikautisia löytöpaikkoja, jotka voivat osoittaa niiden 
vaiheilla sijaitsevia asuinpaikkoja. Kaava-alueelle kohdistuva arkeologinen inventointi 
on tarpeellinen, jotta muinaisjäännökset voidaan ottaa huomioon maankäytössä. 
Kaavaselostuksen mukaan inventointi toteutetaan vuonna 2011 ennen kaavan 
hyväksymismenettelyä. Tarkemman arvionsa kaavan vaikutuksista arkeologiseen 
kulttuuriympäristöön.  Museovirasto voi antaa vasta inventoinnin tulosten perusteella. 
Rakennetun kulttuuriympäristön osalta toimivaltainen viranomainen ja 
lausunnonantaja asiassa on Pohjois-Pohjanmaan museo.”  
 
Vastine:  
Arkeologinen inventointi valmistui elokuussa 2011. Raportti lähetettiin Museoviras-
toon lausunnolle.  Inventointiin ja lausuntoon perustuen hyväksyttävää kaava-
ehdotusta täydennetään ja mahdolliset muinaisjäännökset huomioidaan kaavakartalle 
sekä –selostukseen.  
 
Museovirasto, 12.9.2011 
”Ylivieskan kunta on pyytänyt uudelleen Museovirastonlausuntoa Niemelänkylän 
osayleiskaavan ehdotuksesta. Museoviraston lausuessa ehdotuksesta 15.7.201 1 ei 
kaavaselvityksenä edellytetty arkeologinen inventointi ollut käytettävissä. 
Kaava-alueen tiedossa olleet arkeologiset kohteet olivat ns. irtolöytöpaikkoja, joiden 
merkitseminen kaavaan ei ole tarpeellista. Uudessa inventoinnissa (Jaana Itäpalo, K-
P:n ArkeologiaPalvelu) Iöytyneistä arkeologista kohteista vesimyllyn perustus 
esitettiin otettavaksi huomioon kiinteänä muinaisjäännöksenä. Kohde on esityksen 
mukaisena kiinteänä kohteena Museoviraston ylläpitämässä muinaisjäännösrekiste-
rissä (Kontio, 100001 9085).  Inventoinnin tuloksena ennestään tunnettu kivikautisen 
irtolöydön paikka on niin ikään luokiteltu kiinteäksi muinaisjäännökseksi (muinais-
jäännösryhmät, Salonkangas,1000009814). 
 
Mainitut kaksi kohdetta tulee merkitä SM-kohdemerkinnällä kaavaan. Merkinnän 
kaavamääräys kuuluu:  
"Muinaismuistolain (295163) rauhoittama kiinteä muinaisjäännös. Alueen kaivaminen, 
peittäminen, muuttaminen ja muu siihen kajoaminen on muinaismuistolain 
nojalla kielletty. Aluetta koskevat maankäyttösuunnitelmat on lähetettävä Museoviras-
toon lausuntoa varten". 
Yksi kaava-alueeni inventoinnissa paikannettu kivikautinen Iöytöpaikka sekä alueelta 
ennestään tiedossa olleet kohteet on edelleen arvioitu irtolöytökohteiksi, eikä niiden 
osoittaminen kaavassa ole tarpeen. 
Museovirasto arvioi kaava-alueen tuoreen inventoinnin hyväksi ja riittäväksi kaavasel-
vitykseksi, eikä virastolla ole muuta huomautettavaa arkeologisen kulttuuriympäristön 
näkökulmasta. 
 
Vastine:  
Museoviraston lausunnossa esitetysti kaavakartalle ja määräyksiin lisätään merkintä 
kahdesta muinaismuistokohteesta seuraavasti:  

Muinaismuistokohde. 
Muinaismuistolain (295/63) rauhoittama kiinteä muinaisjäännös. Alueen 
kaivaminen, peittäminen, muuttaminen ja muu siihen kajoaminen on 
muinaismuistolain nojalla kielletty. Aluetta koskevat 
maankäyttösuunnitelmat on lähetettävä Museovirastoon lausuntoa 
varten. Numerointi viittaa kaavaselostuksen liitteseenYlivieskan 
Niemelänkylän osayleiskaavan arkeologinen inventointi. 
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 1. Kontio 
 6. Salonkangas 

 Pohjois-Pohjanmaan Museo, 21.7.2011 

”Ylivieskan kaupunki on pyytänyt Pohjois-Pohjanmaan museolta lausuntoa Niemelan-
kylän osayleiskaava 2025 kaavaehdotuksesta. Viitaten kaavan luonnosvaiheessa 
antamaansa lausuntoon (3.1.2008) Pohjois-Pohjanmaan museolla ei ole rakennetun 
kulttuuriympäristön osalta huomautettavaa Niemelankylan osayleiskaavaehdotuk-
seen.” 
 
 

Jokilaaksojen poliisilaitos, 26.7.2011 

”Ei ole mitään lausuttavaa.” 
 
 

PPO - Yhtiöt Oy, 20.6.2011 

” PPO - Yhtiöt 0y:lla ei ole huomautettavaa osayleiskaavaehdotuksesta.” 
 
Vastine:  
Em. lausunnot 3), 4) ja 5) eivät anna aihetta muuttaa hyväksyttävää kaavaehdotusta. 
 
 

Vesikolmio Oy, 2.8.2011  

Kaava-alueelle on suunniteltu toteuttavaksi lähivuosien aikana Vesikolmio Oy:n 
siirtoviemäri välille Ylivieska- Kalajoki. Kaavassa tulee huomioida johtolinjalle riittävä 
tila ja perustettava rasite. Lisäksi kaavaehdotuksessa linja kulkee tällä hetkellä tilojen 
26:18 ja 12:234 pohjoispuolella, tälle osuudelle on tehty linjan suunnittelussa muutos 
ja suunniteltu linja sijoitetaan tilojen eteläpuolisen rajan läheisyyteen. 
 
Vastine:  
Lausunto ei anna aihetta muuttaa kaavaehdotusta. Yleiskaava on yleispiirteistä 
suunnittelua.  Vesikolmio Oy:n johtolinjavaraus siirtoviemärille esitetään 
yleiskaavakartalla aluevarauksena.  Kaavoitusta toteutettaessa on perustettavissa 
käyttöoikeusyksikkö johtoaluetta varten tilojen alueille maanmittaustoimituksessa.  
Kaavaehdotuksessa esitetty linjaus on kaavamääräyksessä todettu ohjeellisena, ei 
määräävänä. Lausunnossa mainitulla kohdalla siirtoviemärin linjaus on sijoitettu 
ehdotusvaiheessa huomioimalla oleva rakennuskanta.  Linjausta on käsitelty 
kaavoituksessa johtolinjavarauksena ja siirtoviemäriä toteutettaessa on suunnitelmien 
pohjalta mahdollisuus muuttaa linjausta. 
 
 

Ylivieskan kaupunki / Sivistyslautakunta, 11.8.2011 

” Sivistyslautakunta esittää Niemelänkylän osayleiskaavaehdotukseen seuraavia 
lisäyksiä / 
tarkennuksia: 

 
2.3.6 Palvelut 
3) Lapset ja nuoret 
- Niemelän koulu, oppilaita noin 105 
- Rannan koulu, oppilaita noin 120 
Lasten päivähoito on järjestetty perhepäivähoitona. Koululaisten iltapäivätoiminnasta 
on 
koulutoimen järjestämää. 
5.3.3 Virkistys 



Kaavoituksella tulee turvata urheilu- ja ulkoilualueiden ketjutus, joka mahdollistaa 
esteettömien luontoliikuntareittien rakentamisen. 
Rannan ja Niemelän koulujen lähivirkistysalueet ja niille siirtymisen vaivattomuus ja 
turvallisuus ovat koulujen toiminnan monimuotoisuutta edistäviä paitsi 
virkistäytymisen niin myös liikunnan kuin luonnontiedon opettamisessa. 
 
5.5. Liikenne 
Sivistyslautakunta pitää tärkeänä, että suunnitellut kevyen liikenteen väylät toteutuvat 
nopealla aikataululla ja niin, että ratkaisuissa huomioidaan myös Siltatien sillan 
leventäminen ottaen huomioon kevyt liikenne. Lisäksi Visalantien ja siltatien 
risteyksen kohdalla tulee järjestää turvallinen kevyen liikenteen kulku Visalantien 
kevyen liikenteen väylältä Siltatielle. Parhaiten tämä toteutuu rakentamalla 
kevyenliikenteen alitus Visalantieltä Slltatielle. Turvallisuutta parantavat myös 60 
km/h nopeusrajoitus Visalantiellä risteysalueella mukaan lukien Vääräntien 
risteysalue sekä mahdollisella korotetulla suojatiellä ja Visalantielle rakennettavalla 
ns. keskisaarekkeella ”  
 
Vastine: 
Lausunto huomioidaan kaavaselostukseen ja ne eivät anna aihetta muuttaa 
hyväksyttävää kaavehdotusta. 
”Yleiskaavoitus on yhdyskuntarakenteen ja maankäytön yleispiirteistä ohjaamista 
sekä toimintojen yhteensovittamista.  Yleiskaavassa esitetään tavoitellun kehityksen 
periaatteet ja osoitetaan mm tarpeelliset alueet yksityiskohtaisen kaavoituksen ja 
muun suunnittelun sekä rakentamisen ja muun maankäytön perustaksi” (MRL 35 § 
Yleiskaavan tarkoitus).   
 
Lausunnon pohjalta selostuksen kohtaan 2.3.6 3) Lapset ja nuoret kirjattiin vuoden 
2011 Rannan koulun ja Niemelän koulun oppilasmäärät.  Oppilasmäärät vaihtelevat 
vuosittain ja selostuksen tavoite on ollut esittää oppilasmäärän suuruusluokka (noin). 
 
Lausunto huomioiden selostuksen kohtaan 6.4 Vaikutukset liikenteeseen ja teknisen 
huollon järjestämiseen lisättiin: 
 
Henkilöautoliikenne Visalantiellä ja Niemelänkyläntiellä tulee uuden asumisen 
vaikutuksesta lisääntymään varsin voimakkaasti. Tämä voi aiheuttaa joitain kevyen 
liikenteen turvallisuutta parantavia tiestön kehittämistarpeita myös autoliikenteen 
väylille. Asumisen lisäämisen haasteena tulevat olemaan erityisesti ne alueet, joilta 
puuttuvat kevyen liikenteen yhteydet. Niemelänkyläntien ja Visalantien nykyisten 
kevyen liikenteen väylien täydentämiseen tulee varautua viimeistään siinä vaiheessa 

kun suunnittelualueen luoteisosan asuminen lisääntyy.  Sama koskee myös 
Siltatien kevyen liikenteen väylää, jonka tarve uuden asumisen myötä kasvaa 
entisestään. 
 

Rannan koulun ja Niemelän koulun läheisyydessä liikenteen turvallisuuteen tulee 
yksityiskohtaisemman maankäytön suunnittelun yhteydessä kiinnittää erityistä 
huomiota esim. nopeusrajoitusten esittämisellä sekä suojatiejärjestelyillä. Lisäksi 
kouluilta luontoliikuntareiteille ja lähivirkistysalueille siirtyminen on turvattava.  

 
Viheryhteydet sisällytetään ehdotusvaiheessa AP-alueeseen ja ne ratkaistaan 
tarkemman suunnittelun / asemakaavoituksen yhteydessä. Rannan koulun aluetta 
koskee mm yleiskaavamerkintä:  
 
st-ak Suunnittelutarve, asemakaava 
Alue toteutetaan asemakaavalla.  Merkinnän sisäpuolella ei saa rakentaa ilman 
asemakaavaa.  Alueelle voidaan sallia olemassa olevalle rakennuspaikalle enintään 



yhden uuden asuinrakennuspaikan muodostaminen.  Uuden rakennuspaikan pinta-
alan tulee olla vähintään 3000 m2 ja sille saa sijoittaa enintään 500 k-m2 
rakennusoikeuden. 
 
Todettakoon, että lausunnossa esitetyt asiat ovat huomioitavissa yleiskaavaa 
yksityiskohtaisemman asemakaavoituksen ja muun tarkemman suunnittelun, esim. 
liikennesuunnittelun, yhteydessä ja kun alueita ryhdytään kaavoituksen pohjalta 
toteuttamaan. 
 
 

Pohjois-Pohjanmaan ELY-keskus, 16.8.2011  

Ympäristö ja luonnonvarat -vastuualue 
” Osayleiskaavaehdotukseen on tarkistettu ja täydennetty niitä osayleiskaavan 
ja kaavaselostuksen kohtia, joihin ELY-keskuksen ympäristö- ja luonnonvarat -
vastuualueen tehtäviä aiemmin hoitanut Pohjois-Pohjanmaan ympäristökeskus on 
20.12.2007 kaavaluonnoksesta antamassaan lausunnossa kiinnittänyt huomiota. 
ELY-keskuksen ympäristö- ja luonnonvarat -vastuualueella ei ole mitään 
huomauttamista nähtävillä olevaan kaavaehdotukseen. 
 
Kaava-alueen arkeologisten tutkimukset valmistuvat vasta kaavaehdotuksen nähtä-
villä olon jälkeen. Tutkimusten valmistuttua tulee kaavaehdotuksesta pyytää 
museovirastolta uusi lausunto. ELY-keskukselle tulee lähettää museoviraston 
lausunto tiedoksi ennen kaavaehdotuksen hyväksymiskäsittelyä.” 
 
Liikenne ja infrastruktuuri -vastuualue 
” ELY-keskuksen liikenne ja infrastruktuuri -vastuualue toteaa, että voimakas asumi-
sen lisääminen Niemelänkylän alueelle on jossain määrin hajarakentamiseen 
verrattavaa toimintaa. Osayleiskaava-alueella on kuitenkin jo nykyisin varsin vahva 
väestöpohja ja kohtalaisen hyvin toimiva liikenneverkko sekä osa peruspalveluista. 
Keskustan palvelut ovat kohtuullisesti pyöräilyetäisyydellä, mutta jalankulkuetäisyy-
den ulkopuolella.  Henkilöautoliikenne Visalantiellä ja Niemelänkyläntiellä tulee uuden 
asumisen vaikutuksesta lisääntymään varsin voimakkaasti. Tämä voi aiheuttaa joitain 
kevyen liikenteen turvallisuutta parantavia tiestön kehittämistarpeita myös autolii-
kenteen väylille. Asumisen lisäämisen haasteena tulevat olemaan erityisesti ne 
alueet, joilta puuttuvat kevyen liikenteen yhteydet. Pohjois-Pohjanmaan ELY-keskus 
ei voi nykyisellä rahoituspohjalla osallistua tarvittaviin liikenneverkon kehittämis-
toimenpiteisiin, joten Ylivieskan kaupungin tulee varautua mm. Niemelänkyläntien 
ja Visalantien nykyisten kevyen liikenteen väylien täydentämiseen viimeistään siinä 

vaiheessa kun suunnittelualueen luoteisosan asuminen lisääntyy. Sama koskee 
myös Siltatien kevyen liikenteen väylää, jonka tarve uuden asumisen myötä 
kasvaa entisestään. Kaavaehdotuksen liikenneverkon merkinnöistä ELY-
keskuksen liikenne- ja infrastruktuuri -vastuualue toteaa, että nykyisen 
maantieverkon merkintänä tulee käyttää Ympäristöministeriön ohjeen mukaista 
yhdystie/kokoojakatu (yt/kk)- merkintää, mikä kertoo liikenneverkon hierarkian, 
mutta jättää hallinnollisen aseman auki. 



 
 
Vastine:  
 
Ympäristö ja luonnonvarat -vastuualue 

Arkeologinen inventointi valmistui elokuussa 2011. Raportti lähetettiin Museoviras-
toon lausunnolle 17.8.2011.  Inventointiin ja lausuntoon perustuen hyväksyttävää 
kaavaehdotusta täydennetään ja mahdolliset muinaisjäännökset huomioidaan 
kaavakartalle sekä –selostukseen.  Lausunto saapui 19.9.2011 ja se lähetettiin 
tiedoksi ELY-keskukselle.  
Museoviraston lausunnossa esitetysti kaavakartalle ja määräyksiin lisätään merkintä 
kahdesta muinaismuistokohteesta seuraavasti:  

 
Muinaismuistokohde. 
Muinaismuistolain (295/63) rauhoittama kiinteä muinaisjäännös. Alueen 
kaivaminen, peittäminen, muuttaminen ja muu siihen kajoaminen on 
muinaismuistolain nojalla kielletty. Aluetta koskevat 
maankäyttösuunnitelmat on lähetettävä Museovirastoon lausuntoa 
varten. Numerointi viittaa kaavaselostuksen liitteseenYlivieskan 
Niemelänkylän osayleiskaavan arkeologinen inventointi. 

 1. Kontio 
 6. Salonkangas 

 
Liikenne ja infrastruktuuri -vastuualue 
Maantieverkon merkintänä hyväksyttävässä kaavakartassa ja – selostuksessa 

käytetään lausunnon mukaisesti Ympäristöministeriön ohjeen mukaista 
yhdystie/kokoojakatu (yt/kk)- merkintää, mikä kertoo liikenneverkon hierarkian, 
mutta jättää hallinnollisen aseman auki. 
Merkintää on sovellettu Ylivieskan Niemelänkylän osayleiskaavan kartalle 
seuraavasti:  
 

 
Todetaan että kaavakartan selvyyden vuoksi tielinjaus on osoitettu kaavakartalla 
avoimella viivayhdistelmällä eikä yhtenäisellä vahvalla viivamerkinnällä.  
 
Viranomaisten lausunnot huomioitiin hyväksyttävään kaavaehdotukseen yllä esitetysti  
 
 
Muistutukset kaavaehdotukseen ja niiden huomioiminen kaavaehdotukseen  
 
Kaavaehdotuksesta, joka oli nähtävillä 22.6. – 12.8.2011 jätettiin määräaikaan 
mennessä 14 muistutusta ja yksi muistutus tuli nähtävillä olon jälkeen eli 22.9.2011.  
Muistutukset käsittelivät pääosin rakennuspaikkojen sijaintia ja rajauksia koskevia 
tarkistuksia. Muistutukset ja niiden huomioiminen kaavoittajan vastineineen on 
esitetty erillisessä liiteasiakirjassa.  
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Antti-Roiko Ari   Muistutus 1 
  Vastine 

 
 
 

 
 



Antti-Roiko Ari   Muistutus 1 
  Vastine 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ote:Niemelänkylän osayleiskaavaehdotuksesta  
 
 

Vastine: 
Muistutus huomioidaan.  
  
Kantatilatarkastelun pohjalta on tilalle Rantavainio, kt 
977-406-12-98, osoitettu AP-1 rakennuspaikka.   
 
Rakennuspaikan sijaintia muutetaan: Rakennuspaikalla 
asuinrakennus on sijoitettavissa siten, ettei 
asuinkiinteistöstä ole näkymää suoraan maatilan 
talouskeskuksen talousrakennukseen. Uusi 
asuinrakennus on sijoittavissa jo naapurustossa 
rakentuneen asuinrakennuksen pihapiiriä  
mukaillen ja olevat rakennukset huomioiden (kts kuva 1) 

 

Uusi asuinrakennus 

Oleva asuinrakennus 

Talousrakennukset 

pihapiirirajaus 

Kuva 1 Muistuttajien laatima asemapiirros 



Antti-Roiko Ari   Muistutus 1 
  Vastine 

 
 
 

 
Kuva: Näkymä Kalajoen rannan suunnalta uudelle AP-1 rakennuspaikalle  
 
 
 
 

 
Kuva: Näkymä uudelta rakennuspaikalta naapuruston pihapiiriin  

Asuinrakennus Talousrakennus 



Hauhtonen Teuvo ja Marjatta  Muistutus 2 
  Vastine 

 

 



Hauhtonen Teuvo ja Marjatta  Muistutus 2 
  Vastine 

 



Hauhtonen Teuvo ja Marjatta  Muistutus 2 
  Vastine 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 



Hauhtonen Teuvo ja Marjatta  Muistutus 2 
  Vastine 

 

 

Tilasta Kallio 977-403-15-71 sijoittuu 
vain osa Niemelänkylän 
osayleiskaava-alueelle, 
 tälle osalle on osoitettu vain jo oleva 
rakentunut tilakeskuksen (AM) 
rakennuspaikka 

ei rakentamista  

Tilasta Kallo 977-403-15-71 sijoittuu 
vain osa Niemelänkylän osayleiskaava-
alueelle.  



Hauhtonen Teuvo ja Marjatta  Muistutus 2 
  Vastine 

 

 
Karttaote, johon on puneella Niemelänkylän osayleiskaavaehdotukseen rajattuna tilalle Kallio 
977-403-15-71 osoitetut maankäyttömuodot, (osa AP/9 , AM, osa MT, osa MA)  

 

Vastine: 
Muistutus ei anna aihetta muuttaa kaavaehdotusta. 
 
Muistutuksessa on käsitelty tilalle Kallio, kt 977-403-15-41 ja  nykyisin 977-403-15-71 yleiskaavaan 
osoitettujen rakennuspaikkojen sijoittumista ja määrää. Tilasta Kallio vain osa sijoittuu Niemelänkylän 
osayleiskaava-alueelle. Tälle osalle on esitetty kaavassa pääosin maisemapelto (MA) ja maatalous (MT) 
alueita sekä rakentunut maatilan talouskeskuksen alue (AM) ja mahdollisesti kaksi asuinpientalojen (AP) 
rakennuspaikkaa. Todettakoon, että em. rakennuspaikoista ei ole kaavoitustyön aikana tehty Myllylöiden 
omaa esitystä tai varausta, kuten muistutuksessa on kirjoitettu. Yleiskaavassa AP-alueille on osoitettu 
likimääräinen rakennuspaikkojen lukumäärä, joka tälle alueella on yhteensä 9 (AP/9). AP- alue sijoittuu 
Ylivieskan kaupungin rakennusjärjestyksen mukaiselle suunnittelutarvealueelle, jolloin tälle alueelle 
rakennettaessa on haettava suunnittelutarvelupaa, jonka yhteydessä tarkastellaan rakentamisen edellytykset 
MRL 137 §:n mukaisesti, kuten esim. tieyhtye uudelle rakennuspaikalle.  
 
 
Muistutuksessa mainitusti Myllylä eivät ole varanneet eikä kaavoituksessa ole osoitettu tilan Kallio alueelle 
muita rakentamispaikkoja Yleiskaava on yleispiirteistä maankäytön suunnittelua. Yleiskaavassa esitetään 
tavoitellun kehityksen periaatteet ja osoitetaan tarpeelliset alueet yksityiskohtaisen kaavoituksen ja muun 
suunnittelun sekä rakentamisen ja muun maakäytön perustaksi, (MRL 35 §).  
 



Hintsala Ari / Hinttapuhdon asukkaat  Muistutus 3  
  Vastine 

 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Hintsala Ari / Hinttapuhdon asukkaat  Muistutus 3  
  Vastine 

Vastine: 
  
  Muistutus huomioidaan.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 Kuva1: Lopullinen luonnos    Kuva 2: Kaavaehdotus  
 

 
Todetaan, että luonnosvaiheessa ollut kevyen liikenteen yhteys on tullut poistetuksi 
ehdotusvaiheen kaavakartalta, mutta joen ylityspaikkamerkintä on jäänyt tässä yhteydessä 
poistamatta. Ylityspaikkamerkintä poistetaan hyväksyttävästä osayleiskaavakartasta, kuten 
aikaisemmassa luonnosvaiheessa on kaavoittajan vastineessa todettu mielipiteen esittäjille.  
Ylityspaikalle johtava kevyen liikenteen yhteys on ehdotusvaiheen kartalta jo poistettu. 
 

 
 Lopullisen luonnosvaiheen nähtävillä ollessa esitettyyn mielipiteeseen vastattiin: 

”Kaavaluonnokseen on joen ylitys esitetty paikalle, jossa on ennen ollut kyläläisten rakentama 
renkkusilta.  Renkkusiltaa ei ole vuosikymmeniin pystytetty, kun maantiesilta on rakennettu 
joen yli. Joen ylityspaikat ratkaistaan tulevaisuudessa yksityiskohtaisemman asemakaa-
voituksen yhteydessä ja ylistyspaikka on katsottava paikkaan, missä se hyödyttää parhaiten 
kuntalaisia eikä sijoitu aivan asukkaiden pihapiiriin.” 
 
 

 
 

 

poistettava merkintä  



Järvelä Markku  Muistutus 4 
  Vastine 

 

Vastine:  Kts. vastine muistutukseen  nro 5:  Olavi Järvelä  
 



Järvelä Olavi  Muistutus 5  
  Vastine 

 
  



Järvelä Olavi  Muistutus 5  
  Vastine 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Järvelä Olavi  Muistutus 5  
  Vastine 

 
Vastine 
 
Muistutus huomioidaan  
 
Kantatilatarkastelussa on todettu tilalla 977-403-1-50 ( Palstan koko noin 3,8 ha  ja  koko tilan pinta-ala noin 
17,4 ha) olevan luonnollista rantaviivaa noin 309 metriä ja muunnettua eli rakentamiseen käytettävää 
rantaviivaa  noin  150 m .  
Tilalle on kantatilatarkastelun pohjalta osoitettavissa noin 3 - 4 AP-1 paikkaa eli siis kullekin rakennuspaikalle 
muodostuisi rantaa noin 50 - 37,5 metriä.  
Ko. tilalle on ehdotusvaiheeseen merkitty yksi  AP-1 paikka, koska tilan länsipuolelle sijoittuu   maatila-
talouden tilakeskuksen alue (AM), joka vuoteen 2011 saakka on toiminut karjatilana.  
Ehdotusvaiheessa on pohdittu rakennuspaikan suojaetäisyyttä maatilan talousrakennuksista ja jätetty 
esittämättä AP-1 paikkoja sen takia enempää, koska viereisellä maatilalla on ollut toiminnassa karjatila.    
Mitoituksesta on yleiskaavaa aloitettaessa todettu erillisessä 10- sivuisessa tavoiteosiossa mm seuraavasti: 
"Mitoitusta käytetään ohjeellisena NIemelänkylän osayleiskaava-alueella Kalajoen ranta-alueella sijaitsevien 
tilojen alueelle rakentamisen yhteydessä ja mitoituslaskelma laaditaan yksittäin lupakäsittelyn yhteydessä" 
Lisäksi on todettu sivulla 8 rakennuspaikkojen määrästä pinta-aloittain, esim.  
alle 2 ha  1 rakennuspaikka 
2-4,99 ha 2  
5-9,99 ha  3 jne..... 
 
Kantatilatarkastelun pohjalta tilalle 977-403-1-50 voidaan esittää kaksi rakennuspaikkaa yhden jo esitetyn 
lisäksi. Osoitetuille rakennuspaikoille rakennettaessa arvioidaan rakennuslupavaiheessa rakentamisen 
edellytykset ja rakentamisen vaikutukset mm. maatilatalouden tilakeskuksen toiminnalle. Uusi rakentaminen 
alueelle ei saa vaikeuttaa maatilan toimintaedellytyksiä.  Viereisen maatilan tuotantosuunta on muuttunut 
karjataloudesta viljanviljelyyn vuonna 2011.  
 
Maatilaa lähimpänä oleva rakennuspaikka merkitään AP-1/1 res - merkinnällä eli kyseessä on 
Rantavyöhykkeellä asuinaluereserviksi varattava alue.  Asuntojen sijoittaminen alueelle on mahdollista 
vasta, kun toiminta läheisellä suojaetäisyyssuositusten vaikutuspiirissä sijaitsevalla viljatilalla loppuu tai 
aiemminkin, mikäli rakennuspaikan sopivuus asuinrakentamiseen voidaan osoittaa riittävillä selvityksillä.    
 
Nämä kaksi uutta rakennuspaikkaa AP-1 ja AP-1 res liittyvät kiinteästi viereiseen AP/17 alueeseen ja 
olevaan asutukseen.  Rakennuspaikoille on mahdollista järjestää tieyhteys.  Rantavyöhyke jää edelleen 
pelloksi ja osoitetaan kaavassa maisemapeltoalueena (MA).  
 
Rantavyöhykkeellä olevilla AP-1 rakennuspaikoilla oikeusvaikutteista osayleiskaavaa voidaan käyttää MRL 
72 §:n mukaisesti rakennuslupien perusteena. Rakennuspaikan koko vähintään 3000 m2. 
 
 
 
 
Neuvottelu  15.11.2011 kaupungintalolla  
Osallistujat: 
Maanomistajat Arto ja Riitta-Liisa Myllykangas / maatilatalouden harjoittajina ja tilan 977-403-1-50 
rajanaapureina  
Ylivieskan kaupunki maanmittausteknikko Eriia Laru kaavoituksen valmistelijana.  
 
Maanomistajien kanssa keskusteltiin Olavi Järvelän ehdotusvaiheessa jättämästä muistututuk-
sesta, jossa on esitetty rakentamispaikkojen lisäämistä tilalle 977-403-1-50.   
Maatilatalouden harjoittajina maanomistajat antoivat luvan esittää hyväksyttävään yleiskaava-
ehdotukseen kaksi uutta rakennuspaikkaa tilalle 977-403-1-50 eli AP-1 rakennuspaikan sekä AP-
1/res rakennuspaikan, joka rajoittuu maatalouden tilakeskuksen (AM) alueeseen.   
Kaavakarttaa ja –määräyksiä täydennetään edellä mainitusti hyväksyttävään kaavaehdotukseen 
maanomistajan luvalla, jonka vuoksi ei kaavaehdotusta tarvitse asettaa uudelleen nähtäville. MRL 
32 § 2 mom: ”Uudelleen nähtäville asettaminen ei ole tarpeen, jos muutokset koskevat vain 
yksityisen etua ja niitä osallisia, joita muutokset koskevat, kuullaan erikseen.”  



  Muistutus 6 
Nisula Nantte perikunta/ puolesta Merja Kulmala  vastine 

 
 
 



  Muistutus 6 
Nisula Nantte perikunta/ puolesta Merja Kulmala  vastine 

 



  Muistutus 6 
Nisula Nantte perikunta/ puolesta Merja Kulmala  vastine 

 
 

 
 
 
 
Vastine: 
 
Mielipide huomioidaan. 
 
VL-aluevaraus poistetaan hyväksyttävästä osayleiskaavaehdotuksesta. 
 
Yleiskaavoitus on yleispiirteistä maankäytön suunnittelua.  Mielipiteen esittäjän tila merkitään 
hyväksyttävään kaavaehdotukseen kokonaisuudessaan AP-alueelle.  Viheryhteydet sisällytetään AP-
alueeseen ja ne ratkaistaan tarkemman suunnittelun/asemakaavoituksen yhteydessä. Muistutuksen 
huomioiminen eli VL- merkinnän poistaminen kahden kartalla esitetyn AP- alueen välistä osayleiskaava-
kartalta aiheuttaa sen, että AP/ 16 ja AP/12 aluevaraukset muodostavat yhteensä AP/ 28 alueen 
 
Ehdotusvaiheessa lisätty yleiskaavamerkintä koskee tilan aluetta:  
st-ak  Suunnittelutarvealue, asemakaava  
Alue toteutetaan asemakaavalla.  Merkinnän sisäpuolella ei saa rakentaa ilman asemakaavaa.  Alueelle 
voidaan sallia olemassa olevalle rakennuspaikalle enintään yhden uuden asuinrakennuspaikan 
muodostaminen.  Uuden rakennuspaikan pinta-alan tulee olla vähintään 3000 m2 ja sille saa sijoittaa 
enintään 500 k-m2 rakennusoikeuden. 
 

VL aluevaraus poistuu  
 
AP/ 16 ja AP/12 aluevaraukset 
muodostavat yhteensä AP/ 28 alueen. 

AP/28 



Latvala Alpo  Muistutus 7 
  Vastine 

 
 
 
 



Latvala Alpo  Muistutus 7 
  Vastine 

 



Latvala Alpo  Muistutus 7 
  Vastine 

 
 
 
Vastine:  
 
Muistutus  huomioidaan.  
 
Tilan Ketola 977-403-2-127alue, pinta-alaltaan noin 0,9780 ha osoitetaan  hyväksyttävään osayleiskaavaan 
AP/2 alueena. Tilan alueella on omakotitalo, jonka pihapiirin viereen uusi paikka sijoittuu ja liittyy kiinteästi 
olevaan asutukseen eikä AP-alueen rajauksen muutos vaikuta vielä oleellisesti peltoaukean rajaukseen. AM- 
tilakeskusten tuotantorakennukset sijoittuvat noin 220 -240 metrin etäisyydelle  nyt osoitetusta uudesta 
rakennuspaikasta.  
Alueelle on toteutettavissa, yksi uusi vähintään 3000 m2:n AP-rakennuspaikka. Rantavyöhykkeen 
ulkopuolella rakentamisen edellytykset ratkaistaan MRL:n 137 §:n mukaisella suunnittelutarveluvalla. Luvan 
yhteydessä on esitettävä uudelle rakennuspaikalle kulkuyhteys, josta on maanomistajien suostumus ja 
mahdollisesti kaavoittajan lausunto.  
 



Niemelä Juho  Muistutus 8 
  Vastine 

 
 
 

 



Niemelä Juho  Muistutus 8 
  Vastine 

  



Niemelä Juho  Muistutus 8 
  Vastine 

 
 
 
 
 
 
Vastine: 
 
Muistutus huomioidaan  
 
Tilan Juhola, kt 977-403-45-228, pinta-alaltaan noin 0,5770 ha,  alueelle merkitty AM –alue muutetaan 
hyväksyttävään kaavaehdotukseen merkinnäksi  AP-4/1. 
 

  
 
Muistutuksessa on todettu, että ko alueella olevissa rakennuksissa ei ole enää maataloustoimintaa. 
Maatalouden talousrakennuksiin on mahdollista  sijoittaa yritystoimintaa ja kaavamerkintä AP-4 sallii 
pienimuotoista yritystoimintaa. Rakentaminen alueella edellyttää erillistä suunnittelutarvelupaa, kuten 
kaavamääräyksissä on todettu: 

 



Nikkarikoski Veijo ja Anja  Muistutus 9 
  Vastine 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
  



Nikkarikoski Veijo ja Anja  Muistutus 9 
  Vastine 

 

 
 
 
Vastine 
 
Mielipide huomioidaan. 
 
Alue on haja-asutusalueen tihentymänä rakentunut puhtomainen pientaloalue pihapiireineen.  Muistuttajien 
rakennuspaikan asuinrakennus on vanhempaa rakennuskantaa ja nykyisellään rakennuspaikan koko on 
3000 m2.  AP-1/3 aluerajausta tarkistetaan hyväksyttävään osayleiskaavaan siten, että se noudattelee 
rakentunutta pihapiiriä tilan 977-403-25-14 . Rakennuspaikan rajaus ranta-alueeseen esitetään kulkevaksi 
lohkomistoimituksen kartalla olevien pyykkien nrot 41 ja 47 kautta.  
( Kts jäljempänä oleva ote:  Kiinteistörekisterin karttatuloste, jossa rajaus tarkemmin esitettynä)  
 
Ehdotusvaiheessa lisätty yleiskaavamerkintä koskee myös  tilan  977-403-25-14 aluetta:  
st-ak  Suunnittelutarvealue, asemakaava  
Alue toteutetaan asemakaavalla.  Merkinnän sisäpuolella ei saa rakentaa ilman asemakaavaa.  Alueelle 
voidaan sallia olemassa olevalle rakennuspaikalle enintään yhden uuden asuinrakennuspaikan 
muodostaminen.  Uuden rakennuspaikan pinta-alan tulee olla vähintään 3000 m2 ja sille saa sijoittaa 
enintään 500 k-m2 rakennusoikeuden. 
 
 

AP-1 alueen rajausta tarkennetaan 
olevan pihapiirin mukaiseksi.  
Rantaan muodostuva viheralue-
vyöhyke jatkuu tällä kohdin  
saman levyisenä pohjoiseen päin.  



Nikkarikoski Veijo ja Anja  Muistutus 9 
  Vastine 

 



Nisula Sauli   Muistutus 10 
  Vastine 

 
 
  



Nisula Sauli   Muistutus 10 
  Vastine 

 

 
 
 
  



Nisula Sauli   Muistutus 10 
  Vastine 

 
 



Nisula Sauli   Muistutus 10 
  Vastine 

 
Ote: nähtävillä olleesta Niemelänkylän kaavaehdotuksesta  
 
Vastine: 
Muistuttaja omistaa Niemelänkylän kaavaehdotusalueella kaksi tilaa: Lahevainio, kt 966-403-1-117, pinta-
alaltaan noin 1,2 ha ja Peltonurmisto, kt 077-403-1-15, pinta-alaltaan noin 2,4 ha. Peltonurmiston tilan 
alueella on maatilan talouskeskus (AM), johon rajoittuen ja  suojaetäisyys  huomioon ottaen ei ole 
sijoitettavissa uutta  rakentamista.  
 
Valmisteluvaiheessa laaditusta kantatilatarkastelusta liittyen uusien AP-1 rantapaikkojen osoittamiseen on 
jäänyt huomioimatta Kalajoen rantaan rajoittuva tila Lahevainio, kt 977-403-1-117. Ko tila on muodostettu 
1.2.1934 ja tilalla on luonnollista rantaviivaa noin 42 metriä, tilan pinta-ala on noin 1,2 ha. Tilalle on 
osoitettavissa kantatilatarkastelun pohjalta yksi rantarakennuspaikka AP-1. 
  
KIINTEISTÖN  977-403-0001-0117   M U O D O S T U M I S T I E D O T     MKTSKYJT 
 
REK.PVM     RN:O      MANTTAALI  TOIMENPIDE 
 
6.7.1838    1:0        0,541700  HALOTTU OSIIN RN:O 1:1...5 
1840        1:1        0,155100  TÄMÄ TILA SEKÄ TILA RN:O 1:2...5 HALOTTU 
                                 OSIIN RN:O 1:6...13 
1840        1:2        0,104200  TÄMÄ TILA SEKÄ TILA RN:O 1:1, RN:O 1:3...5 
                                 HALOTTU OSIIN RN:O 1:6...13 
1840        1:3        0,101900  TÄMÄ TILA SEKÄ TILA RN:O 1:1...2, RN:O 
                                 1:4...5 HALOTTU OSIIN RN:O 1:6...13 
1840        1:4        0,090300  TÄMÄ TILA SEKÄ TILA RN:O 1:1...3, RN:O 1:5 
                                 HALOTTU OSIIN RN:O 1:6...13 
1840        1:5        0,090200  TÄMÄ TILA SEKÄ TILA RN:O 1:1...4 HALOTTU 
                                 OSIIN RN:O 1:6...13 
21.12.1917  1:10       0,077600  LOHOTTU OSIIN RN:O 1:16...17 
16.12.1920  1:17       0,073600  LOHOTTU OSIIN RN:O 1:36...38 
1.2.1934    1:36       0,005600  TÄMÄ SEKÄ TILA RN:O 1:105 LOHOTTU OSIIN RN:O 
                                 1:116...117 

AP-1/2  



Kytökorpi Pekka, Hautakangas Kalevi, Kyrö - Hautakangas Helmi  Muistutus 11 
  Vastine    

 
 

 

 

 

 

  

  



Kytökorpi Pekka, Hautakangas Kalevi, Kyrö - Hautakangas Helmi  Muistutus 11 
  Vastine    

 



Kytökorpi Pekka, Hautakangas Kalevi, Kyrö - Hautakangas Helmi  Muistutus 11 
  Vastine    

 
 
Vastine: 
 
Mielipide huomioidaan. 
 
Kuten muistutuksessa on todettu, rantautumispaikka on esitetty vasta ehdotusvaiheeseen yhteisen alueen 
(878:14 entinen pyykkiranta kooltaan 11,8 m * 15.5 m = 183 m

2
) kohdalle yhteisen alueen yhden osakkaan 

suullisesta esityksestä ja ideoimana.   Yhteisellä alueella on 54 osakasta, mikä on 17.10.2011 pidetyssä 
maanmittaustoimituksessa todettu.  Rantautumispaikkavaraus poistetaan hyväksyttävästä kaavaehdotuk-
sesta AP-alueen kohdalta, sillä noin 360 metrin päässä Niemelänkoulun kohdalla on osoitettuna myös 
samanlainen rantautumispaikka, joka ei sijoitu pientalojen pihapiiriin vaan sijoittuu kyläkoulun rantaan.  
Koulun tontille sijoittuu myös kyläpuisto sekä kyläteatteri.    
 
Halkomisessa vuonna 1933 perustettu yhteinen alue on ollut aikoinaan pyykkiranta, jolle on johtanut 4 metrin 
levyinen tieoikeus, jolta nykyisellään on kulku kahdelle viereiselle pientalojen rakennuspaikalle. Alueelle 
yleiskaavassa osoitettu rantautumispaikka lisäisi oleellisesti tien liikennemääriä sekä edellyttäisi 
mahdollisesti myös riittävää autopaikoituksen järjestämistä.    Nykyisellään vanhan halkomisen pohjalta 
pyykkirantana esitetyn yhteisen alueen käyttötarkoituksen muuttaminen sekä sen myötä olosuhteiden 
muutos alueella voi kuitenkin muuttaa toiminnan kohtuuttomaksi (MRL 39 § 3 mom) kahden omakotitalon 
pihapiirille, joiden ”sisälle” entinen pyykkiranta-alue sijoittuu, joten kaavoittaja suosittaa ristiriidan 
välttämiseksi, että rantautumispaikka osoitetaan ainoastaan yleisten rakennusten (PY) eli koulutontin 
rantaan, joka sijoittuu 360 metrin päähän.  
 
 
 
 
 

  

Poistettava rantautumispaikka 
 
Koulun tontin rantaan esitetty 
rantautumispaikka,  



Saarela Viljo  Muistutus 12 
  Vastine 

 



Saarela Viljo  Muistutus 12 
  Vastine 

Vastine: 
 
Pohjois-Pohjanmaan ELY- keskuksen antaman selvityksen mukaisesti tilan 977-406-8-44 alue on ns. tulva-
aluetta.  Tilalle on rakentamisalueena eli AP- 1 paikkana ehdotusvaiheessa osoitettu jo oleva entinen 
maatilakeskuksen alue ja sekä muistutuksessakin todettu tien toiselle puolelle osoitettu AP/2 alue. 
 
 
Työneuvottelussa 23.9 2011 ELY- keskuksen edustaja totesi, ettei tilan alueelle ole osoitettavissa uutta 
rakentamista ja esitti mm ilmavalokuvan 2000- luvulta olleesta Mertuanojan /Kalajoen tulvasta, jossa tilan 
alueet ovat veden peitossa (myös muistutuksessa uudeksi asuntopaikaksi toivottu alue) ja työneuvottelussa 
todettiin, että ehdotusvaiheessa esitetty AP/2 alue tien toiselta puolen on myös poistettava hyväksymis-
vaiheen kaavaehdotuksesta. 
 
Työneuvottelussa keskusteltiin kuitenkin mahdollisuudesta osoittaa lisärakennusoikeutta  
tilalle 977-406-8-44 ja todettiin  että  rakentuneen AP- 1 paikan länsipuolelle  nykyiselle rakennuspaikalle 
johtavaan pihatiehen rajoittuen voidaan esittää yksi uusi  rakennuspaikka, kun rakentamiskorkeus 
määritetään  vähintään kaavassa esitetylle alimmalle rakentamiskorkeudelle eli Jokisaari Hw 2000+ 52.45 m 
(N60). Uusi esitetty rakennuspaikka liittyy kiinteästi jo toteutuneisiin AP- 1 alueen rakennuspaikkoihin. 
Uutta rakennuspaikkaa määriteltäessä tulkittiin myös ilmakuvaa, missä nyt esitetty alue sekä rakentunut 
entinen talouskeskuksen alue voitiin tulkita vähiten veden alla olleeksi.  
 
Todetaan, että Pohjois-Pohjanmaan Ympäristökeskuksen poikkeamispäätöksellä 20.8.2002 on myönnetty  
naapurustoon lupa, jossa uusi rakentamiskorkeus on määritetty + 52.50N60.  Luvan pohjalta tilojen  977-
406-8-63 ja 977-406-8-62 alueelle on toteutettu omakotitalo.  
 
 
 

  

Hyväksyttävään ehdotukseen tehdään 
puneella esitetyt muutokset: 
  
1) Tilalle 977-406-8-44 osoitettu  
AP/2 alue tien Ylivieska-Alavieska 
maantien länsipuolelta poistetaan. 
 
2) Tilalle 977-406-8-44 osoitetaan yksi 
uusi AP-1 rakennuspaikka, mikä liittyy 
kiinteästi jo toteutuneisiin AP- 1 alueen 
rakennuspaikkoihin. Rakennuspaikan 
rakentamiskorkeuden on oltava 
vähintään kaavassa esitetty alin 
rakentamiskorkeus  eli Jokisaari Hw 
2000 + 52.45 m (N60)  
 
 
Toteutunut omakotitalo, jota koskee, 
poikkeamispäätös 20.8.2002, jossa   
alin rakentamiskorkeus määritetty  
+ 52.50 m (N60)  
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 ELY- keskukselta on saatiin luonnosvaiheessa  23.2.2011 tietoa alimman rakentamiskorkeuden 
määrittämisestä ja sen huomioimisesta tällä osayleiskaava-alueella, jonka pohjalta kaavoituksen 
ehdotusvaiheessa on rajattu pois lopullisessa luonnosvaiheessa esitetyistä 
rakennuspaikoista yhteensä kuusi kpl AP-1 paikkaa ja viisi kpl AP-paikkaa: 
- tilalta 977-403-3-84 yksi AP-1 
- tilalta 977-403-8-44 yksi AP-1 
- tilalta 977-403-8-87 yksi AP 
- tilalta 977-403-11-94 yksi AP-1 
- tilalta 977-403-39-11 yksi AP-1 
- tilalta 977-403-45-14 kaksi AP ja yksi AP-1 
- tilalta 977-403-45-178 yksi AP 
- tilalta 977-403-45-208 yksi AP ja yksi AP-1 
”Rakennuspaikkojen sijoittelussa tulee huomioida, että ympärivuotinen asutus 
sijoitetaan niin korkealle, että sille voi aiheutua vahinkoa vasta sellaisesta tulvakorkeudesta, 
jonka voidaan arvioida esiintyvän keskimäärin kerran 100 - 200 
vuodessa. Vedenkorkeuden havaintovuosia on maamme vesistöistä kuitenkin 
yleensä huomattavasti vähemmän, joten näin harvinaisen tulvakorkeuden tilastollinen 
arviointia on vaikeaa. Tämän vuoksi on lähtökohdaksi valittu tilastollisesti 
keskimäärin kerran 50 vuodessa esiintyvä tulvakorkeus, johon suositellaan 
lisättäväksi vesistön erityispiirteitä johtuva lisäkorkeus. 
Alin tulvien kannalta hyväksyttävä rakentamiskorkeus voidaan edellä esitetyn 
perusteella määritellä kussakin vesistössä tai sen osassa seuraavien osatekijöiden 
summana: 
- keskimäärin kerran 50 vuodessa esiintyvä ylin tulvakorkeus ( HW 1/50) 
- harkinnanvarainen lisäkorkeus vähintään 0,30 – ja enintään. 1,0 m” 
(Lähde: Ympäristöministeriön ympäristöopas kohta 6.2 ) 
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Kuva: Tulvanarka alue 
Niemelänkylän osayleiskaava-alueen rajaus  
Havaitut Hw- korkeudet 2000 (                                   )    
lisättynä 60 cm:n vesistön erityispiirteistä johtuvana lisäkorkeutena (                         ) 
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valtaoja  
sähkölinja  
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Vastine: 
Muistutusta ei huomioida. 
Tilan 977-403-9-84 alueen läpi kulkee avo-oja            sekä  voimajohto                   , jonka mahdolliset 
pylväsrakenteet ja suojavyöhykealuevaraus eivät mahdollista alueen käyttämistä rakentamiseen. Esitys 
rakennuspaikasta tälle kohtaa ei täytä MRL 39 §:n sisältövaatimuksia.  
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 K I I N T E I S T Ö T I E T O J Ä R J E S T E L M Ä  
                                            LAINHUUTOTODISTUS  
                                             8.9.2011  
 KIINTEISTÖTUNNUS:     977-403-45-70  
       KUNTA       YLIVIESKA / 977  
       KYLÄ        NIEMELÄNKYLÄ / 403  
       RN:O        45:70  
       NIMI        NEVA  
                   REKISTERÖITY   27.10.1944  
                   MAAPINTA-ALA   0,8180 hehtaaria  
                   MUODOSTUNUT    977-403-45-53  

 
 8.2.2000  / 132    LAINHUUTO  
                   1/2 Vuolle, Timo Sakari                       
                   1/2 Vuolle, Piia Kristiina  

 
Vastine:  
 
Mielipidettä ei huomioida 
 
Muistuttajien omistaman (lainhuuto, kts edellä) tilan Neva kiinteistötunnus on 
kiinteistötietojärjestelmän mukaan 977-403-45-70 pinta-alaltaan noin 0,8180 ha .  Tilan 
alueesta on osoitettu AP-alueen osaksi noin 0, 4243 ha. Tila on rakentunut.  

977-406-45-70 Neva 
Rakennettu, osoite Kurikantie 81  
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Vastine: 
Kaavaehdotus oli nähtävillä 22.6. - 12.8.2011, jona aikana osallisilla oli mahdollisuus esittää 
kaavaehdotuksesta muistutus.   Tämä muistutus on jätetty 22.9.2011 sähköpostitse ja 
alkuperäinen on saapunut postitse Ylivieskan kaupungin maankäyttöyksikköön 22.9.2011 ja kirjattu 
saapuneeksi.  
 
 

 

 
Muistutus on tullut myöhässä kaavaehdotuksen nähtävillä olon jälkeen ja se jätetään huomioimatta 
eikä sen vuoksi aiheuta toimenpiteitä.  Todettakoon, että muistutuksen jättäjät eivät ole kaavoituk-
sen aikaisemmissa vaiheissa esittäneet mielipiteitä. 
 
Tiedotus on oltava tasapuolista, yksittäistä maanomistajaa ei voida erikseen informoida 
eri tavalla, kuin muita osallisia kaavan eri suunnitteluvaiheista. Alueen osallisten määrästä johtuen 
ei myöskään ole voitu kaikille henkilökohtaisesti tiedottaa suunnittelun eri vaiheista, vaan 
vuorovaikutuksen järjestäminen kaavoitusmenettelyssä ja siitä tiedottaminen on tapahtunut 
maankäyttö- ja rakennuslain ja Ylivieskassa noudatettavan hallintokäytännön mukaisesti ottaen 
huomioon kaavan tarkoitus ja merkitys. 
 
Kaavaprosessin aikana kaava-aineisto on ollut julkisesti nähtävillä 3 kertaa  
 
1.  Ensimmäisen kaavaluonnos oli nähtävillä maankäyttöyksikössä, kirjastossa ja kaupungin 
kotisivulla 12.12.2005 - 31.1.2006. 

2.  Lopullinen oikeusvaikutteinen Niemelänkylän osayleiskaavaluonnos 2025 oli nähtävänä 
maankäyttöyksikössä, kirjastossa ja kaupungin kotisivulla 30.11.2007 – 07.01.2008. 

3.  Oikeusvaikutteinen Niemelänkylän osayleiskaavaehdotus 2025 oli nähtävänä 
maankäyttöyksikössä, kirjastossa ja kaupungin kotisivulla 22.6.2011 – 12.8.2011. 

Nähtävillä olojen aikana on pidetty asukastilaisuuksia, joissa aineistoa on esitelty ja joissa 
osallisilla on ollut mahdollisuus esittää kysymyksiä ja näkemyksiään alueen suunnittelusta. 
Nähtävillä oloista ja asukastilaisuuksista on tiedotettu kaupungin ilmoituslehdissä ja lisäksi 
Ylivieskan kaupungin Internet-sivuilla. Epävirallisena tiedotus- ja vuorovaikutuskanavana on 
toiminut erillisenä postijakeluna Niemelänkylän talouksiin lähetetty A4 julkaisu, jossa on ilmoitettu 
kaavan eri vaiheiden nähtävillä olosta ja mahdollisuudesta esittää mielipide / muistutus. 
 



~ 

Kaavoittajan tekemiä muita muutoksia kaavaehdotukseen: 
1. Rakennusten inventoinnissa on tapahtunut kiinteistötunnusvirhe, joka korjataan eli 
- ~ Paikallisesti merkittävät kohteet 
~ p.1 Tienvieri , 
Merkintä siirretään hyväksyttävässä ehdotuksessa kohdistumaan oikeaan tilaan 977-
403-3-104 ja kohde nimetään myös tilan nimen Tienvieri mukaan: tilan omistavat 
Tyyne Suonvieren ja Matti Pietilän oikeudenomistajat 

lnventoitu rakennus tilalla Tienvieri , kt 977-403-3-104 

~uoj 
~m 

Kuva: Kohde esitetty ehdotusvaiheen kartalla 
Tila Onnela 977-403-5-64 

Kuva: Uusi sijainti hyvaksyttavä kaavaehdotus 
Tila Tienvieri 977-403-3-1 04 



2. Osayleiskaavaehdotuksen kartalla kauemmaksi asemakaava-alueesta sijoittuvia 
pienehköjä lähivirkistysaluevarauksia (VL) muutettiin maa- ja metsätalousalueiksi 
(MT, MU) eli ympäröiviin maankäyttömuotoihin sisältyviksi. Sovittu työneuvottelussa 
kaupunki 1 EL Y- keskus 23.9.2011 . 

3. Kaavamääräykseen muutos 
Ehdotusvaiheessa 
Jäteves ien äsitte!yssä on noJdate t ava ku 1al iser 
yrrpä r i s r örsuoj.~>l vir a o aisol an'"a mia oh· ita. 
As tuKs en jä tevedet on jo der tava v i e'l1d~iverkos l oo 1 1 r1i.l oi se olosuht eide 

kaan on 1a ollis a. Muussd 1 apaJksessa ·ä tevece on käs i! el t ävä 
val t ioneuvoston 11.6.2003 hyväksymä n jäteves ase ksen !S42/2003) m kais est i. 

Em. määräyksen viimeinen lause muutetaan, koska valtioneuvosto on 10.3.2011 
antanut uuden asetuksen 209/2011 Talousjätevesien käsittelystä viemäriverkostojen 
ulkopuolisilla alueilla. Kaavamääräyksen viimeinen lause: " Muussa tapauksessa 
jätevedet on käsiteltävävaltioneuvoston 10.3.2011 hyväksymän jätevesiasetuksen 
(209/2011) mukaisesti." 
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